[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.11.2018                                                   ( 64                            сл. Красюковская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
«Развитие муниципального управления
и муниципальной службы» на 2019 год

            В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  постановлениями Администрации Красюковского сельского поселения от 02.02.2018 № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красюковского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношении, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения возложить на начальника службы экономики и финансов Гладкую И.П.
	Глава Администрации Красюковского
сельского поселения
	                                                  В.И. Бугаев

Приложение к распоряжению
Администрации Красюковского
сельского поселения
от 02.11.2018 г. № 64
План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Красюковского сельского поселения»
на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Красюковском сельском поселении»
	Специалист1 категории по правовой и кадровой работе
	Повышение эффективности деятельности Администрации Красюковского сельского поселения;
формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности Администрации Красюковского сельского поселения

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Повышение эффективности деятельности Администрации Красюковского сельского поселения
	2019г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.4.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Красюковского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Контрольное событие программы

Утверждение решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Красюковском сельском поселении Октябрьского района»
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Эффективность деятельности муниципальных служащих
	2019 г.
	0,0
	-

	0,0
	-

	6
	Подпрограмма 2.
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Красюковского сельского поселения»

	Начальник службы экономики и финансов Гладкая И.П
Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Формирование объективного представления об оценке населением поселения деятельности Администрации Красюковского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;
опубликование в газете «Сельский Вестник» всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством;

увеличение в средствах массовой информации Красюковского сельского поселения количества материалов о деятельности Администрации Красюковского сельского поселения;

эффективное выполнение муниципальных функций возложенных на Администрацию Красюковского сельского поселения в полном объеме в соответствии с законодательством.
	2019 г.
	6946,4
	0,0
	6946,4
	0,0

	8
	Основное мероприятие 2.1.

«Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Красюковского сельского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Сельский Вестник».
	2019 г.
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	9
	Основное  мероприятие 2.2. «Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения»
	Начальник службы экономики и финансов Гладкая И.П
Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Красюковского сельского поселения
	2019 г.
	6796,4
	0,0
	6796,4
	0,0

	10
	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Красюковского сельского поселения проекта решения «О бюджете Красюковского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
	Начальник службы экономики и финансов Гладкая И.П
Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Своевременное внесение проекта решения в Собрание депутатов «О бюджете Красюковского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
	10.11.2019 г.
	-
	-
	-
	-

	11
	Итого по муниципальной программе
	Начальник службы экономики и финансов Гладкая И.П
Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Повышение эффективности деятельности Администрации Красюковского сельского поселения;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Красюковского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.
	2019 г.
	6946,4
	0,0
	6946,4
	0,0

Специалист первой категории по делопроизводству и архивной работе

Л.О. Тарасова